ПРОТОКОЛ № 11
заседания Дисциплинарного комитета

 Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации
«Альянс строителей Приморья»

(НП СРО «АСП»)
Дата и время проведения: 11 августа 2010 года 12  часов 00 минут.
Место проведения: 690002, Приморский край, г. Владивосток, ул. Острякова, д.5.

Присутствуют члены Дисциплинарного комитета:

Председатель Дисциплинарного комитета – Черненко Валентин Николаевич
Член Дисциплинарного комитета –  Слободчиков Сергей Николаевич
Член Дисциплинарного комитета – Линевич Наталья Николаевна
Присутствует  3 (три) члена комитета. Кворум имеется.

Форма проведения заседания - совместное очное присутствие членов Дисциплинарного комитета НП СРО «АСП»

Форма голосования по вопросам повестки дня - открытое голосование

  Решаются процедурные вопросы:

СЛУШАЛИ: Линевич Н.Н.:
Избрать Председателем заседания Дисциплинарного комитета – Черненко В.Н.
Избрать Секретарем Дисциплинарного комитета – Слободчикова С.Н.
РЕШИЛИ:
Избрать Председателем заседания Дисциплинарного комитета – Черненко В. Н.

Избрать Секретарем Дисциплинарного комитета – Слободчикова С.Н.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 3, ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

Повестка заседания
1. Рассмотрение на предмет применения мер дисциплинарного воздействия в отношении члена НП СРО «АСП» - ООО «ДБС».
2. Рассмотрение на предмет применения мер дисциплинарного воздействия в отношении члена НП СРО «АСП» - ООО «Лиман».
3. Рассмотрение на предмет применения мер дисциплинарного воздействия в отношении члена НП СРО «АСП» - ОАО ГМК «Дальполиметалл».
4. Рассмотрение на предмет применения мер дисциплинарного воздействия в отношении члена НП СРО «АСП» - ИП Луцук.
По первому вопросу:

СЛУШАЛИ: председателя Дисциплинарного комитета НП СРО «АСП» Черненко В.Н., сообщившего членам Дисциплинарного комитета о поступивших из Контрольного комитета НП СРО «АСП» для рассмотрения на предмет применения мер дисциплинарного воздействия материалов проверки, проведенной в плановом порядке уполномоченными работниками Контрольного комитета в июле 2010 года (Акт № 76 от 28.07.2010г.), в отношении члена НП СРО «АСП»:
ООО «ДБС» (свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  № СРО-С-134-0119),

В ходе проверки были выявлены факты несоблюдения:

Требований к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства НП СРО «АСП»: отсутствует минимальное количество работников одновременно соответствующих квалификационным требованиям об образовании, повышении квалификации, профессиональной переподготовке, стаже, а именно, отсутствует минимально необходимое количество специалистов соответствующего профиля (из 11-ти заявленных специалистов 9-ть специалистов уволено);

Отсутствуют сведения о Системе по контролю качества выполняемых строительно-монтажных работ (приказы о назначении ответственных лиц за контроль качества производимых работ, исполнительная документация: журналы производства работ, акты на скрытые работы). Отсутствуют специалисты, осуществляющие контроль за качеством производимых строительно-монтажных работ.
РЕШИЛИ:
1. Признать, что имеются основания для привлечения ООО «ДБС» к дисциплинарной ответственности.

2. В связи с несоблюдением ООО «ДБС» Требований к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства НП СРО «АСП», норм Градостроительного кодекса РФ,  применить к ООО «ДБС», меру дисциплинарного воздействия:

- приостановление действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении видов работ  (Перечень видов работ согласно свидетельства № СРО-С-134-0119).

Срок приостановления действия свидетельства о допуске: до 10 октября 2010 года.
-вынесение предписания об обязательном устранении членом саморегулируемой организации выявленных нарушений в установленные сроки;
- установить срок устранения нарушений до 10 октября 2010г.;
- в срок до 10 октября 2010г. предоставить в НП СРО «АСП» в письменной форме, уведомление об устранении выявленных нарушений, с приложением соответствующих документов, а именно Сведений о специалистах, соответствующих Требованиям к выдаче свидетельств о допуске НП СРО «АСП», документы по организации системы качества на строительных объектах;
- в случае неустранения выявленных нарушений в установленный срок Дисциплинарным комитетом будет направлена рекомендация в Совет НП СРО «АСП» о применении к ООО «ДБС» меры дисциплинарного воздействия: прекращение действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенного вида или видов работ.

По второму вопросу:

СЛУШАЛИ: председателя Дисциплинарного комитета НП СРО «АСП» Черненко В.Н., сообщившего членам Дисциплинарного комитета о поступивших из Контрольного комитета НП СРО «АСП» для рассмотрения на предмет применения мер дисциплинарного воздействия материалов внеплановой проверки, проведенной  уполномоченными работниками Контрольного комитета в июле 2010 года (Акт № 78 от 30.07.2010г.), в отношении члена НП СРО «АСП»:
ООО «Лиман» (свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  № СРО-С-134-0228),

В ходе проверки были выявлены факты несоблюдения:

Отсутствуют сведения о Системе по контролю качества выполняемых строительно-монтажных работ (приказы о назначении ответственных лиц за контроль качества производимых работ, исполнительная документация: журналы производства работ, акты на скрытые работы).

РЕШИЛИ:
1. Признать, что имеются основания для привлечения ООО «Лиман» к дисциплинарной ответственности.

2. В связи с несоблюдением ООО «Лиман» Стандарта соморегулирования НП СРО «АСП» применить к ООО «Лиман» меру дисциплинарного воздействия:

-вынесение предписания об обязательном устранении членом саморегулируемой организации выявленных нарушений в установленные сроки:
- в срок до 18 августа 2010 года предоставить в НП СРО «АСП» в письменной форме, уведомление об устранении выявленных нарушений, с приложением соответствующих документов по организации системы качества на строительных объектах;
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 3, ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

По третьему вопросу:

СЛУШАЛИ: председателя Дисциплинарного комитета НП СРО «АСП» Черненко В.Н., сообщившего членам Дисциплинарного комитета о поступивших из Контрольного комитета НП СРО «АСП» для рассмотрения на предмет применения мер дисциплинарного воздействия материалов проверки, проведенной в плановом порядке уполномоченными работниками Контрольного комитета в июле 2010 года (Акт № 72 от 27.07.2010г.), в отношении члена НП СРО «АСП»:
ОАО ГМК «Дальполиметалл» (свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  № СРО-С-134-0185),

В ходе проверки были выявлены факты несоблюдения:

Требований к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства НП СРО «АСП», норм Градостроительного кодекса РФ, а именно, у двух заявленных специалистов истек срок действия Удостоверения о повышении квалификации.
РЕШИЛИ:
1. Признать, что имеются основания для привлечения ОАО ГМК «Дальполиметалл» к дисциплинарной ответственности.

2. В связи с несоблюдением ОАО ГМК «Дальполиметалл» Требований к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства НП СРО «АСП» и действующих норм Градостроительного кодекса РФ, применить к ОАО ГМК «Дальполиметалл» меру дисциплинарного воздействия:

- вынесение предписания об обязательном устранении членом саморегулируемой организации выявленных нарушений в установленные сроки;
- установить срок устранения нарушений до 10 сентября 2010г.;
- в срок до 10 сентября 2010г. известить об устранении указанных нарушений НП СРО «АСП» в письменной форме, представить соответствующие подтверждающие документы;

- в случае неустранения выявленных нарушений в установленный срок  будет применена мера дисциплинарного воздействия: приостановление действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенного вида или видов работ.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 3, ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.
По четвертому вопросу:

СЛУШАЛИ: председателя Дисциплинарного комитета НП СРО «АСП» Черненко В.Н., сообщившего членам Дисциплинарного комитета о поступивших из Контрольного комитета НП СРО «АСП» для рассмотрения на предмет применения мер дисциплинарного воздействия материалов проверки, проведенной в плановом порядке уполномоченными работниками Контрольного комитета в июле 2010 года (Акт № 77 от 28.07.2010г.), в отношении члена НП СРО «АСП»:
Индивидуального предпринимателя Луцук Д.И. (свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  № СРО-С-134-0103).
При проведении плановой выездной проверки (Уведомление о проведении плановой проверки № 77 от 08.07.2010г.) ИП Луцук Д.И. не  предоставил документы, являющиеся предметом проверки и указанные в Уведомлении, ввиду отсутствия ИП Луцук Д.И. по месту нахождения, указанному в учредительных документах, и как выяснилось позже, по причине пребывания ИП Луцук Д.И. в другом городе.
Необходимо отметить, что о проведении плановой проверки было сообщено заранее.
РЕШИЛИ:
1. Признать, что имеются основания для привлечения ИП Луцук Д.И.  к дисциплинарной ответственности.

2. В связи с непредставлением сведений и документов, являющихся предметом плановой проверки НП СРО «АСП» применить к ИП Луцук Д.И. меру дисциплинарного воздействия:

- вынесение члену саморегулируемой организации предупреждения;

- вынесение предписания:
- в срок до 17 августа 2010г. предоставить в офис НП СРО «АСП» по адресу: 690002, Приморский край, г. Владивосток, ул. Острякова, д.5., оф. 609, соответствующие документы на обозрение Председателю Контрольного комитета НП СРО «АСП»:
- оригиналы трудовых книжек на специалистов, заявленных при получении свидетельства о допуске;

- в случае увольнения специалистов, заявленных при получении свидетельства о допуске, предоставить сведения на лиц принятых на их должность (диплом, удостоверение о повышении квалификации, трудовую книжку) с одновременным предоставлением откорректированной таблицы «Сведения об образовании, повышении квалификации, профессиональной подготовки…»;

- документы, подтверждающие наличие системы контроля качества (приказы на ответственных лиц).

- в случае неустранения выявленных нарушений в установленный срок  будет применена мера дисциплинарного воздействия: приостановление действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенного вида или видов работ.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: ЗА: 3, ПРОТИВ: 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.
Председатель заседания

Дисциплинарного комитета НП СРО «АСП»       ________________ В.Н. Черненко

Секретарь заседания

Дисциплинарного комитета НП СРО «АСП»      _________________ С.Н. Слободчиков

Член Дисциплинарного комитета НП СРО «АСП»      _________________ Н.Н. Линевич
PAGE
3